1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Bình Định, ngày      tháng  8   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư

Dự án: Xây dựng, tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp Bánh Ít

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3268/QĐ-UBND ngày 04/8/2021 của UBND tỉnh về
việc phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai
đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng, tu bổ, tôn tạo và phát huy
giá trị di tích tại tháp Bánh Ít;

Căn cứ Quyết định số 4571/QĐ-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án: Xây dựng, tu bổ,
tôn tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp Bánh Ít;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Bình Định về việc kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án đối với
dự án sử dụng vốn ngân sách địa phương;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Văn bản số 2085/TTr-SVHTT

ngày 23/8/2024 và Báo cáo số 487/BC-SKHĐT ngày 23/8/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư.

QUYẾT ĐINH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án
Xây dựng, tu bổ, tôn tạo và phát huy giá trị di tích tại tháp Bánh Ít; với các nội
dung chủ yếu như sau:

1. Nội dung và quy mô điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung nội thất, trưng bày đồ
thờ cúng tại Đền Tháp Bánh Ít, lắp đặt khuôn viền hoa văn họa tiết tại cửa sảnh
chính nhà trưng bày.

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 25.632.979.000 đồng

3103 29

2

(Bằng chữ: Hai mươi lăm tỷ, sáu trăm ba mươi hai triệu, chín trăm bảy mươi
chín nghìn đồng); cụ thể:

ĐVT: 1.000 đồng

Nội dung chi phí

Giá trị phê
duyệt chủ
trương tại
Quyết định
số 3626/QĐ-
UBND ngày

01/9/2021
của Chủ tịch
UBND tỉnh

 (1)

Giá trị phê
duyệt chủ
trương tại
Quyết định
số 4571/QĐ-
UBND ngày

16/11/2021
của Chủ tịch
UBND tỉnh

(2)

Điều chỉnh
tăng (+);
giảm (-)

(3)

Giá trị sau
ĐCBS

(4)=(2)+(3)

- Chi phí xây lắp 22.479.775 22.479.775 +6.751 22.486.526

- Chi phí thiết bị     +275.292 275.292

- Chi phí QLDA 478.206 458.550 +7.775 466.325

- Chi phí TVĐTXD 1.303.587 1.203.039 +13.861 1.216.900

- Chi phí khác 148.090 173.409 +7.321 180.730

- Chi phí dự phòng 1.223.322 1.318.206 -311.000 1.007.206

Tổng công (làm tròn ) 25.632.980 25.632.979 0 25.632.979

 4. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Năm 2021 - 2024

 5. Các nội dung khác: Các nội dung khác vẫn giữ nguyên, tổ chức thực

hiện theo Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 01/9/2021, Quyết định số
4571/QĐ-UBND ngày 16/11/2021của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định
liên quan đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.
 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3626/QĐ-

UBND ngày 01/9/2021, Quyết định số 4571/QĐ-UBND ngày 16/11/2021của
Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa và Thể

thao, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước

tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- PVP VX;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang